FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500/Fax (48)3431-2750 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

                                                                    EDITAL n. 322/2025

Divulga o resultado do processo seletivo para atividades de

Monitoria junto aos cursos de graduação a distância da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,

previsto no Edital n. 307/2025.

A Diretoria de Ensino a Distância, vinculada a Pró-Reitoria de Ensino da Universidade do Extremo

Sul Catarinense, em cumprimento ao item 7.1 do Edital n. 307/2025, torna público a todos/as os/as

interessados/as, o resultado do processo seletivo para atividades de Monitoria a serem

realizadas durante o 2° semestre de 2025.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA - EDITAL n. 307/2025.

TRIMESTRE

2025
CURSO DISCIPLINA CLASSIFICADOS

3º
Administração/ Ciências Contábeis/

Gestão Financeira

Análise de

Investimentos

ALTAIR FERNANDES DA

SILVA NETO

4º

Ciências Contábeis, Gestão Comercial,

Gestão Financeira, Gestão de Recursos

Humanos, Logística, Marketing,

Processos Gerenciais

Matemática Financeira
ALTAIR FERNANDES DA

SILVA NETO

3º Nutrição Semipresencial Avaliação Nutricional
VICTORIA NUNES

GABRIEL

3º Nutrição Semipresencial Bromatologia
VICTORIA NUNES

GABRIEL

3º Nutrição Semipresencial

Gestão em

Alimentação Coletiva

II

VICTORIA NUNES

GABRIEL

4º Nutrição Semipresencial

Cálculo e Análise de

Dietas para Indivíduos

e Coletividades

VICTORIA NUNES

GABRIEL

4º Nutrição Semipresencial Bioquímica FIsiológica
VICTORIA NUNES

GABRIEL

4º Nutrição Semipresencial
Nutrição Arte e

Ciência II

VICTORIA NUNES

GABRIEL

3º

Ciências Contábeis, Gestão Comercial,

Gestão Financeira, Gestão de Recursos

Humanos, Logística, Marketing,

Processos Gerenciais

Gestão Estratégica de

Custos
Não há classificados

3º

Ciências Contábeis, Gestão Comercial,

Gestão Financeira, Gestão de Recursos

Humanos, Logística, Marketing,

Processos Gerenciais

Estatística Não há classificados

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/26313.pdf?1752073953
https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/26313.pdf?1752073953

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500/Fax (48)3431-2750 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

TRIMESTRE

2025
CURSO DISCIPLINA CLASSIFICADOS

3º Administração Teoria dos Jogos Não há classificados

4º

Ciências Contábeis, Gestão Comercial,

Gestão Financeira, Gestão de Recursos

Humanos, Logística, Marketing,

Processos Gerenciais

Fundamentos

Econômicos para

Negócios

Não há classificados

Criciúma, 17 de julho de 2025.

Profa. Ma. Graziela Giacomazzo

Pró-Reitora de Ensino

Profa. Dra. Almerinda Tereza Bianca Bez Batti Dias

Diretora de Ensino a Distância